
平成２８年１１月２４日

１～５年生保護者各位

深谷市立大寄小学校長
宇 野 澄 男

登下校時のヘルメット導入、並びにサイズについて

向寒の候、保護者の皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
さて、深谷市ＰＴＡ連合会、並びに深谷市校長会では、子供たちの交通事故

による被害の軽減と交通事故防止の観点から、小学生の登下校時でのヘルメッ
ト導入をしたく、深谷市に費用の補助を検討していただくよう要望して参りま
した。この度、深谷市議会１２月定例議会において、「ふっかちゃんヘルメッ
トサポート事業」によるヘルメット購入実費の全額補助が議決され、来年度か
ら市内全小学校において登下校時のヘルメット着用を行う運びとなりました。
そこで、本校では導入するヘルメットを検討した結果、安全性、通気性、大

きさなどから、Ｍ型を採用することとしました。
なお、お子さんによっては、Ａ型の方が合う場合も想定されるため、１１月

２８日（月）～１２月３日（土）【３日は午前中のみ】の期間で大きさ等の確
認ができるようにしたいと思います。ヘルメットの見本は昇降口玄関に置いて
ありますので、ご来校時にご確認くださいますようお願いします。年度内納品
の発注期限があるため、急ぎの対応をご多用の中でお願いする状況になってい
ることをお詫び申し上げます。

Ｍ型…頭囲５７㎝～６０㎝

Ａ型…頭囲５４㎝～５７㎝

Ｍ型 Ａ型

※ ヘルメット型式同意書に記入して切り取り、１２月５日（月）までに担任
に提出してください。

※ ヘルメット購入実費の補助は、小学校在学中、児童一人につき１回限りと
なります。

【担当】
大寄小学校 教頭 高木
℡ ５７１－０７７４

切り取り線

ヘルメット型式同意書

大寄小学校 年 組 児童氏名（ ）

保護者名（ 印 ）
※番号に○をつけてください。

１ Ｍ型（頭囲５７㎝～６０㎝）ヘルメットの使用に同意する。

２ Ａ型（頭囲５４㎝～５７㎝）ヘルメットの使用に変更を希望する。


